Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр

«Екатеринбургский Дом Учителя»

 ПРИКАЗ

31.10.2023

№

278-О

О выдаче благодарственных писем и сертификатов

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический

опыт в образовательном событии «МастерФест»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам, презентовавших

свой педагогический опыт в образовательном событии «МастерФест»

(Приложение 1)

2. Выдать благодарственные письма руководителю ОО за помощь в

организации образовательного события «МастерФест» (Приложение 2)

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста

организационного отдела В.П. Подаруеву;

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника

организационного отдела А.Н. Тагильцеву.

Директор МБУ ИМЦ

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова

Приложение 1

к  приказу № 278-О от 31.10.2023

Список педагогов на получение сертификатов

1. Смирнова Наталья Львовна, учитель МАОУ СОШ № 121 Верх-Исетского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Методы и приёмы, позволяющие на уроках

физической культуры достигать требуемых ФГОС личностных результатов» в рамках

городского образовательного события «МастерФест»03.11.2023

2. Пестерев Евгений Владимирович, учитель МАОУ гимназия №70 Ленинского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Метапредметность как принцип достижения

высоких образовательных результатов при подготовке обучающихся к ГИА в условиях

обновленных ФГОС» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

3. Соловьева Татьяна Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 76 с УИОП Октябрьского

района, ведущий мастер-класса для педагогов «Путешествие по космосу с

«математикой». Формирование функциональной грамотности и повышение

познавательной активности обучающихся 5-6 классов через включение игрового

компонента в обучение математике» в рамках городского образовательного события

«МастерФест»

4. Дмитриева Елена Евгеньевна, учитель МАОУ - Гимназия № 47 Кировского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Метод проектов в формировании

коммуникативных и личностных УУД при изучении иностранных языков во

внеурочной деятельности на примере гимназического Фестиваля иностранной песни»

в рамках городского образовательного события «МастерФест»

5. Норкин Виктор Сергеевич, учитель МАОУ - гимназия № 120 Ленинского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Экопоходы как способ формирования и

развития локальной идентичности и экологического сознания обучающихся школ

Екатеринбурга» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

6. Негирева Надежда Александровна, учитель МАОУ Гимназия № 8 «Лицей

им.С.П.Дягилева» Октябрьского района. ведущий мастер-класса для педагогов «МДО

как Мир Для Открытий» - интегрированные занятия на основе глобальных тем для

развития исследовательских умений обучающихся начальных классов» в рамках

городского образовательного события «МастерФест»

7. Зудова Ольга Вячеславовна, учитель МАОУ Гимназия № 8 «Лицей им.С.П.Дягилева»

Октябрьского района, «МДО как Мир Для Открытий» - интегрированные занятия на

основе глобальных тем для развития исследовательских умений обучающихся

начальных классов» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

8. Евлампьева Ирина Николаевна, учитель МАОУ Гимназия № 8 «Лицей

им.С.П.Дягилева» Октябрьского района, ведущий мастер-класса для педагогов «МДО

как Мир Для Открытий» - интегрированные занятия на основе глобальных тем для

развития исследовательских умений обучающихся начальных классов» в рамках

городского образовательного события «МастерФест»

9. Босых Алёна Константиновна, учитель МАОУ Гимназия № 8 «Лицей

им.С.П.Дягилева» Октябрьского района, ведущий мастер-класса для педагогов «МДО

как Мир Для Открытий» - интегрированные занятия на основе глобальных тем для

развития исследовательских умений обучающихся начальных классов» в рамках

городского образовательного события «МастерФест»

10. Филимонова Светлана Геннадьевна, учитель МАОУ лицей № 100

Орджоникидзевского района, ведущий мастер-класса для педагогов «Конструирование

образовательного события по метапредметному понятию в основной школе на

примере интеграции химии, истории и краеведения» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

11. Кузнецова Наталья Владимировна, учитель МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского

района, ведущий мастер-класса для педагогов «Конструирование образовательного

события по метапредметному понятию в основной школе на примере интеграции

химии, истории и краеведения» в рамках городского образовательного события

«МастерФест»

12. Лаптева Юлия Владимировна, учитель МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского

района, ведущий мастер-класса для педагогов «Конструирование образовательного

события по метапредметному понятию в основной школе на примере интеграции

химии, истории и краеведения» в рамках городского образовательного события

«МастерФест»

13. Михайлова Ольга Владимировна, учитель МАОУ - гимназия № 94 Октябрьского

района, ведущий мастер-класса для педагогов «Технология «Список» как способ

формирования разных видов УУД и предметных компетенций в урочной и внеурочной

деятельности обучающихся» в рамках городского образовательного события

«МастерФест»

14. Былим Ольга Петровна, учитель МАОУ гимназия № 40 Октябрьского района, ведущий

мастер-класса для педагогов «Использование рабочих листов на уроках гуманитарного

цикла для формирования умений работы с информацией у обучающихся основной

школы» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

15. Лаврик Елена Викторовна, учитель МАОУ гимназия № 40 Октябрьского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Использование рабочих листов на уроках

гуманитарного цикла для формирования умений работы с информацией у

обучающихся основной школы» в рамках городского образовательного события

«МастерФест»

16. Рачева Анна Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 23 Академического района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Сотрудничество в «геометрике» на уроках

истории» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

17. Кузеванова Елена Александровна, учитель МАОУ СОШ № 44 Чкаловского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Использование технологии

междисциплинарного обучения на уроках окружающего мира для формирования

умения работать с информацией у обучающихся начальной школы» в рамках

городского образовательного события «МастерФест»

18. Райс Оксана Александровна, учитель МАОУ СОШ № 44 Чкаловского района, ведущий

мастер-класса для педагогов «Использование технологии междисциплинарного

обучения на уроках окружающего мира для формирования умения работать с

информацией у обучающихся начальной школы» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

19. Владимирова Анастасия Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 123 Академического

района ведущий мастер-класса для педагогов «Приобщение младших школьников к

научно-исследовательской деятельности на уроках окружающего мира и внеурочной

деятельности с применением детской цифровой лаборатории» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

20. Колядина Оксана Олеговна, учитель МАОУ СОШ № 66 Орджоникидзевского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Осознанное чтение как основа функциональной

грамотности: эффективные инструменты обучения на уроках русского языка в

основной школе» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

21. Наумов Валерий Александрович, учитель МАОУ СОШ № 50 Железнодорожного

района ведущий мастер-класса для педагогов «Межшкольное антикафе «вМесте» как

эффективная практика формирования метапредметных результатов, активного и

результативного противодействия виртуальному общению, расширения социального

опыта подростков» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

22. Наумова Любовь Васильевна, учитель МАОУ СОШ № 50 Железнодорожного района

ведущий мастер-класса для педагогов «Межшкольное антикафе «вМесте» как

эффективная практика формирования метапредметных результатов, активного и

результативного противодействия виртуальному общению, расширения социального

опыта подростков» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

23. Чистяков Иван Андреевич, учитель МБОУ СОШ № 49 Орджоникидзевского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Активные методы обучения как способ

достижения личностных результатов учеников начальных классов» в рамках

городского образовательного события «МастерФест»

24. Чистякова Валентина Дмитриевна, учитель МБОУ СОШ № 49 Орджоникидзевского

района, ведущий мастер-класса для педагогов «Активные методы обучения как способ

достижения личностных результатов учеников начальных классов» в рамках

городского образовательного события «МастерФест»

25. Сайнудинова Надежда Константиновна, учитель МАОУ гимназия № 35 Кировского

района, ведущий мастер-класса для педагогов «Технология «Математический театр»:

формирование метапредметных результатов в начальной школе» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

26. Жданова Ирина Николаевна, учитель МАОУ гимназия № 35 Кировского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Технология «Математический театр»:

формирование метапредметных результатов в начальной школе» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

27. Гаряева Яна Евгеньевна, учитель МАОУ гимназия № 35 Кировского района, ведущий

мастер-класса для педагогов «Технология «Математический театр»: формирование

метапредметных результатов в начальной школе» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

28. Васильева Александра Сергеевна, учитель МАОУ гимназия № 35 Кировского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Технология «Математический театр»:

формирование метапредметных результатов в начальной школе» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

29. Кудряшова Светлана Михайловна, учитель МАОУ гимназия № 177 Чкаловского

района, ведущий мастер-класса для педагогов «Использование элементов технологии

развития критического мышления для формирования читательской грамотности

обучающихся основного и среднего общего образования на уроках истории и

обществознания» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

30. Киреева Ирина Викторовна, учитель МАОУ гимназия № 177 Чкаловского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Использование элементов технологии развития

критического мышления для формирования читательской грамотности обучающихся

основного и среднего общего образования на уроках истории и обществознания» в

рамках городского образовательного события «МастерФест»

31. Исмагилова Анастасия Сергеевна, учитель МАОУ гимназия № 177 Чкаловского

района, ведущий мастер-класса для педагогов «Использование элементов технологии

развития критического мышления для формирования читательской грамотности

обучающихся основного и среднего общего образования на уроках истории и

обществознания» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

32. Прокопюк Анастасия Сергеевна, МБУ ДО ДДТ имени Е.Е. Дерягинойведущий мастер-

класса для педагогов «Развитие коммуникативных навыков у младших школьников

посредством театральной деятельности» в рамках городского образовательного

события «МастерФест»

33. Богданова Дарья Васильевна, МАОУ СОШ № 76 с углубленным изучением отдельных

предметов Октябрьского района, ведущий мастер-класса для педагогов

«Формирование умений анализа меняющихся условий, выстраивания стратегии и

принятия решений у обучающихся основной и средней школы в условиях

экономической игры» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

34. Чуб Татьяна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 208 с углубленным изучением

отдельных предметов Железнодорожного района, ведущий мастер-класса для

педагогов «Метапредметность уроков русского языка в основной школе как основа

развития речемыслительных и мыследеятельностных способностей обучающихся» в

рамках городского образовательного события «МастерФест»

35. Неверова Татьяна Валентиновна, заместитель директора по УР, учитель русского

языка и литературы МАОУ гимназия №174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного

района, ведущий мастер-класса для педагогов «День проектов» как общешкольное

мероприятие по формированию метапредметных результатов» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

36. Мельничук Светлана Владимировна, заместитель директора по УР, учитель русского

языка и литературы МАОУ гимназия №174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного

района, ведущий мастер-класса для педагогов «День проектов» как общешкольное

мероприятие по формированию метапредметных результатов» в рамках городского

образовательного события «МастерФест»

37. Пономарева Полина Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 175 Ленинского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Использование образовательного пространства

школы для формирования умения работать с информацией у обучающихся основной

школы» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

38. Кириллова Вера Константиновна, учитель МАОУ СОШ № 175 Ленинского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Использование образовательного пространства

школы для формирования умения работать с информацией у обучающихся основной

школы» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

39. Смирнова Светлана Борисовна. учитель МАОУ СОШ № 175 Ленинского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Использование образовательного пространства

школы для формирования умения работать с информацией у обучающихся основной

школы» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

40. Лучанинова Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 175 Ленинского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Использование образовательного пространства

школы для формирования умения работать с информацией у обучающихся основной

школы» в рамках городского образовательного события «МастерФест»

41. Борисихина Ольга Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 1 Верх-Исетского района,

ведущий мастер-класса для педагогов «Как работать со словом в начальной школе» в

рамках городского образовательного события «МастерФест»

42. Ольшевская Татьяна Юрьевна, учитель МАОУ СОШ № 184 «Новая школа» Верх-

Исетского района. ведущий мастер-класса для педагогов «Методы работы с

информацией, как средство достижения метапредметных результатов обучающимися

основной и средней школы» в рамках городского образовательного события

«МастерФест»

Приложение 2

к  приказу № 278-О от 31.10.2023

Список на получение благодарственных писем

1. Дикин Николай Александрович, директор МАОУ гимназия № 40

Октябрьского района за помощь в организации образовательного события

«МастерФест», 03.11.2023